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Zapowiedź koncertu Krzesimira Dęb-
skiego z okazji 800-lecia Krowiarek bu-
dziła różne emocje. Zaskoczenie: dlaczego 
koncert muzyki filmowej a nie, np. orkie-
stry dętej? Powątpiewanie: czy taki kon-
cert wzbudzi zainteresowanie? kto zechce 
przyjść? Także postać samego kompozytora 
i jego twórczość nie była znana na tyle do-
brze, aby pomysł takiego koncertu zyskał 
powszechny entuzjazm. Tymczasem wy-
darzenie wzbudziło nadzwyczaj duże za-
interesowanie, bo zgromadziło taką ilość 
uczestników, która znacznie przekroczyła 
ilość mieszkańców Krowiarek, i stało się 
wielkim sukcesem, a to za sprawą prze-
pięknej muzyki, wspaniałych wykonaw-
ców i niezwykłej osobowości Krzesimira 
Dębskiego. 

Z przyjemnością wysłuchaliśmy 
utworów instrumentalnych i wokalnych 
w wykonaniu oktetu smyczkowego Primuz 
i dwojga solistów: Katarzyny Sut i Kacpra 
Andrzejewskiego. I chociaż koncert zaczął 
się drobną wpadką, bo konie zaprzężone 
do powozu wiozącego dyrygenta nieco zbo-
czyły i trzeba było dłuższą chwilę czekać na 
rozpoczęcie, to Krzesimir Dębski potrafił 
zamienić tę wpadkę w ciekawą i zabawną 
opowieść o swojej miłości do tych zwierząt. 
Okazało się bowiem, że jest nie tylko kom-
pozytorem, dyrygentem, producentem, ale 
i wspaniałym gawędziarzem z poczuciem 

humoru i dystansem do siebie. Po prostu 
zaprzeczenie gwiazdorzenia. Udało mu się 
nawiązać bardzo dobry kontakt z publicz-
nością, która śmiechem bądź oklaskami 
reagowała na liczne zabawne wypowiedzi 
kompozytora. Nie wiem, czy było to za-
mierzone, ale w pewnym momencie zrobił 
także ukłon w kierunku naszego regionu 
- zapowiadając piosenkę z filmu „W pu-
styni i w puszczy”, wspomniał o twórcach 
parku Serengeti, którzy pochodzili z Nysy, 
a w dalszej części koncertu oktet smyczko-
wy z Łodzi wykonał utwór Clausa Oger-
mana - kompozytora urodzonego w Raci-
borzu. To było miłe. Nic dziwnego, że kon-
cert bardzo się podobał, czego wyrazem 
były gromkie brawa po każdym prezento-
wanym utworze, a na koniec aplauz i bis, 
a w nim niespodzianka! Maestro sam za-
grał na skrzypcach! Tym sposobem mogli-
śmy posłuchać gry wykonawcy zaliczone-
go w 1985 roku do dziesięciu najlepszych 
skrzypków jazzowych na świecie. 

Zanim na scenie pojawił się Krzesimir 
Dębski ze swoją orkiestrą, pani Ula Flo-
rian, na co dzień nauczycielka języka pol-
skiego i członek Rady Sołeckiej, tym razem 
wystąpiła  w roli konferansjera. Na tle in-
trygującej muzyki przedstawiła krótką, ale 
ciekawą i pełną dramatyzmu historię pała-
cu w Krowiarkach, zredagowaną przez He-
lenę Różycką. Zrobiła to ze swadą i swobo-

dą profesjonalisty estradowego. Wysłucha-
liśmy także legendy związanej z niezwykle 
barwną postacią Fanny, żoną Amanda von 
Gaschin. W tym momencie w pięknej sukni 
na koniu pojawiła się sama bohaterka le-
gendy, a w tej roli znana miłośniczka koni, 
mieszkanka Krowiarek, Patrycja Szwet-
ka. Wcześniej w powozie swoje umiejętno-
ści w powożeniu prezentowała inna nasza 
mieszkanka, Ania Gawełek. 

Dziękuję pomysłodawcom i organiza-
torom za możliwość obcowania z taką mu-
zyką, z takimi wykonawcami. Mam tylko 
cichą nadzieję, że to nie koniec, ale począ-
tek dalszego ciągu spotkań muzycznych, 
i nie tylko, w przepięknej scenerii zespołu 
pałacowo-parkowego w Krowiarkach, który 
jest doskonałym miejscem do tego typu im-
prez. Teren na tyle rozległy, że słuchaczom 
nie przeszkadzali ci, którzy przeszli do czę-
ści gastronomicznej, aby się posilić ( brawo 
dla organizatorów!). Cieszę się, że i orga-
nizatorzy, i uczestnicy wydarzenia stanę-
li na wysokości zadania, o czym świadczą 
niezwykle miłe słowa Krzesimira Dębskie-
go zamieszczone na facebookowej stronie 
artysty: „To była jedna z najpiękniejszych 
imprez, w której braliśmy udział, a było ich 
naprawdę dużo. Spotkaliśmy się z niebywa-
łą gościnnością i sympatią.”

Mieszkanka Krowiarek

To była jedna z najpiękniejszych imprez...”To była jedna z najpiękniejszych imprez...”
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SPOTKANIE Z HISTORIĄ - obchody 
800-lecia Krowiarek rozpoczęte

W piątkowe popołudnie, 21 kwietnia 
mieszkańcy wsi tłumnie zawitali do bu-
dynku Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 
w Krowiarkach, aby rozpocząć świętowanie 
jubileuszu Krawarza.

Pierwsza z cyklu imprez składała się 
z występów artystycznych dzieci, które 
zatańczyły trojaka, koziorajkę. Na bazie 
legend Krowiarek powstała inscenizacja 
oraz wystawa prac plastycznych. Pocho-
dzący z Krowiarek dr Łukasz Kąś wygłosił 
prelekcję na temat historii lokalnego samo-
rządu. Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się również wystawa fotografii, na których 
uwieczniono mieszkańców, zmieniającą się 
zabudowę wsi. 

Wcześniej na terenie szkoły posadzono 
potomka wiekowego dębu „Cysters” z Rud 
przekazanego przez tamtejszych leśników.

CIAPEK RACING 2023
Ani się nie obej-

rzeliśmy, a minęły 
już dwa lata od dru-
giej edycji Krowiarki 
Ciapek Racing 2021. 

Pora na trzecią odsłonę wyścigu trakto-
rów, która odbędzie się 26 sierpnia 2023 
roku w Zielonym Centrum Krowiarek 
podczas dożynek wiejskich. Organiza-
torzy zapewniają świetną zabawę oraz 
moc atrakcji. Zapraszają tym samym do 
udziału w rywalizacji wszystkich posiada-
czy ciągników klasy CIAPEK, czyli sław-
nych traktorów URSUS C 330 i C 360 
wraz ze wszystkimi modelami przejścio-
wymi. Konkurencja otwarta jest także na 
inne, oryginalne maszyny, mieszczące się 
w wyżej wspomnianej kategorii. Do zdo-
bycia są naprawdę wartościowe nagrody, 
o które zadba firma EL TRAKTOR oraz 
WINIARSKI. Liczba zawodników bio-

rących udział w igrzyskach jest ograni-
czona, dlatego należy czym prędzej zgła-
szać chęć udziału pod numerem telefonu: 
602485286. Wszelkich informacji udzieli 
Państwu Andrzej - sędzia główny zawo-

dów. Pora zetrzeć pył z zegarów i doko-
nać przeglądu swoich maszyn, aby razem 
świętować i dobrze się bawić. Nie bądź 
obojętny! Czekamy na Ciebie. Krowiarki 
- dobre miejsce na ziemi!
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Jak przygotowywaliśmy się do 
koncertu Krzesimira Dębskiego?

Prace przygotowawcze były niezwykle 
ważnym elementem całego przedsięwzięcia, 
którego pomysłodawcą był Szymon Bolik.
Uporządkowany został cały teren Zielone-
go Centrum: zrewitalizowano brzegi stawu 
dzięki przychylności wójta gminy, Andrzeja 
Wawrzynka,  dzieci i ich rodzice uprzątnę-
li plac zabaw, orlik oraz ścieżkę spacerową. 
Daniel Kroh, Arkadiusz Kowaczek, Herbert 
Cisz i Manfred Kowacz, zadbali o nowo za-
łożony trawnik, a na skarpie Paweł Wilczek 
umieścił kamień, obok którego posadzony 
został Dąb Krzesimira, który będzie przypo-
minał o tym wyjątkowym koncercie z okazji  
Jubileuszu.

Nie można zapomnieć o ważnym akcie 
sadzenia dębu „Cysters” na terenie szkoły. 
Dzięki nasionom 500-letniego dębu z Rud, 
możemy cieszyć się pięknym drzewem, będą-
cym symbolem trwałości naszej społeczności. 

Na zabudowaniach DANKO powstał wy-
jątkowy mural autorstwa Magdaleny Janicz-
ko. Ten kolorowy i artystyczny akcent sta-
nowił piękną ozdobę i ciepłe powitanie dla 
wszystkich przybyłych.

Atutem tego wydarzenia był nie tylko 
niezwykły talent i wirtuozeria artystów, ale 
także urok samego miejsca. Dzięki uprzej-
mości właściciela terenu zespołu parkowo-
-pałacowego Marka Piwka oraz zarządcy 
obiektu- Andrzeja Głodka przystosowano 
sale pałacowe do przyjęcia artystów. Część 
pomieszczeń została gruntownie posprząta-
na przez zaangażowanych mieszkańców wsi, 
wyposażona w niezbędny sprzęt i udekoro-
wana. Artyści mieli do dyspozycji garderoby, 
w których mogli skorzystać z profesjonalnej  
obsługi fryzjerskiej w wykonaniu Agnieszki 
Gorczowskej, właścicielki Creative Atelier 
oraz Michaeli Dyrcz. Piękna sala mauretań-
ska pełniła rolę kulinarnej strefy za sprawą 
Joanny i Pawła Podgórskich, Patrycji Kulik 
i Beaty Rymy. Dzięki uprzejmości Michała Fi-
ty, dyrektora CKiS  „Tkalnia” w Kietrzu, na 
scenie pojawił się fortepian dla Maestro. An-
drzej Lewczuk zadbał o komfortowe przejście 
artystów z wnętrza pałacu na scenę.

Cały teren zespołu parkowo-pałacowego 
ożył i zachwycił pięknem. Bogato ozdobiono 
kwiatami sale pałacowe, scenę. Te prace ko-
ordynowała Bożena Gawełek przy ogromnej 
pomocy: Cecylii Jakubiec, Urszuli Machety, 
Renaty Wilczek, Renaty Bulak, Karoliny Zie-
gler, Heleny Wojtaszek, Marty Otręby. Część 
gastronomiczna została fachowo przygotowa-
na przez Herberta Cisz i Manfreda Kowacza, 
a Rada Rodziców ZSP w Krowiarkach ser-
wowała aromatyczną kawę i domowe ciasta. 

W czasy odległej historii tego miejsca 
przeniosła gości grupa rekonstrukcyjna 
GRH Gwardia, której obecność stanowiła 
niezwykłe urozmaicenie podczas drogi do 
mauzoleum, w którym zorganizowano wy-
stawę reprodukcji obrazówprzygotowaną 
dzięki współpracy z Muzeum w Raciborzu 
oraz ze Stowarzyszeniem Aktywni dla Lep-
szego Jutra.

Członkowie OSP odegrali kluczową ro-

lę w kierowaniu ruchem, przeprowadzeniu 
prac porządkowych przed koncertem i po 
nim, a przede wszystkim czuwaniu nad na-
szym bezpieczeństwem podczas wydarzenia.

Ten wieczór, zapisał się złotymi zgłoska-
mi na kartach historii Krowiarek i został 
uwieczniony dzięki zatrudnionemu fotogra-
fowi, Adamowi Liszce. Plakat promujący wy-
darzenie zaprojektował i przygotował grafik 
Tomasz Bolik.

Działania podczas przygotowań do kon-
certu plenerowego Krzesimira Dębskiego 
wymagały zaangażowania wielu ludzi i or-
ganizacji, m.in. DFK. Chcielibyśmy więc naj-
serdeczniej podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do jego sfinalizowania. Wasza 
współpraca oraz poświęcenie sprawiły, że to 
wydarzenie będzie niezapomniane.

Justyna Kapinos
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140 rocznica Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Pietrowicach Wielkich

W 1883r. grupa pietrowickich męż-
czyzn założyła Ochotniczą Straż Pożar-
ną (Freiwillige Feuerwehr). Na począt-
ku czerwca obchodziliśmy jubileusz 140 
rocznicy powstania jednostki. W sobotę 
3 czerwca w godzinach porannych oby-
ła się uroczysta Msza Święta w intencji 
strażaków, po której przy pomniku obok 
kościoła odbył się apel poległych. Następ-
nie przemarszem udaliśmy się do remi-
zy, gdzie dowódca uroczystości naczelnik 
OSP Pietrowice Wielkie druh Jan Herud 
zameldował V-ce Prezesowi Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP w Kato-

wicach druhowi Stefanowi Kaptur goto-
wość pododdziałów do uroczystego apelu. 
Za swoje zaangażowanie na rzecz bezpie-
czeństwa wielu członków OSP Pietrowice 
Wielkie zostało odznaczonych. Najwyż-
szym odznaczeniem związkowym, Złotym 
Znakiem Związku OSP RP odznaczony 
został druh Brunon Stojer. Druh Stojer 
z okazji tak pięknego jubileuszu napisał 
książkę dotyczącą historii naszej jednost-
ki. Wieczorem na placu Centrum Społecz-
no-Kulturalnego odbyła się zabawa stra-
żacka z zespołem RODOS, która trwała 
do białego rana. 

W niedzielę 4 czerwca nie zapomnieli-
śmy o naszych najmłodszych i o godzinie 
13:00 rozpoczął się festyn z okazji Dnia 
Dziecka z licznymi atrakcjami dla naj-
młodszych. Największym zainteresowa-
niem cieszyły się występy dzieci z przed-
szkola oraz pokazy strażackie. Zaprezen-
towaliśmy jak gaszono pożary 100 lat te-
mu przy użyciu sikawki konnej, następnie 
jak wygląda akcja strażacka w przypadku 
wypadku samochodowego oraz pożaru. 

Dziękujemy wszystkim za obecność, 
miłe słowa oraz każdą pomoc udzieloną 
w organizacji tak pięknego jubileuszu.
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POŚWIĘCENIE REMIZY

W niedzielę 7 maja 2023 roku, mszą św. 
dziękczynną o godzinie 13:00 > rozpoczęła 
się uroczystość otwarcia nowej remizy stra-
żackiej w Żerdzinach. W kolumnie dwój-
kowej, na mszę do kaplicy św. Antoniego 
strażacy przybyli spod remizy ze swoim 
odnowionym sztandarem. Mszę św. odpra-
wili ks. proboszcz Ewald Cwienk i ks. Piotr 
Mandala. Ten były pietrowicki *paterek* 
a i czynny strażak OSP pierwszy raz wy-
stąpił jako oficjalny kapelan strażacki. Wy-
głosił też kazanie o remizie strażackiej. Po 
mszy św. w szyku zwartym wszyscy prze-
szli pod remizę, gdzie kapelan Piotr po-
święcił nowy obiekt, nie szczędząc wody 
święconej. O pierwszych *fojermonach* 
i pierwszej remizie, czyli o *wachtyrzach 
*nocnych i ich małych budkach opowie-
dział krótko dh Bruno Stojer. 

Trochę więcej o nowej remizie, jej po-
wstaniu opowiedział prezes OSP dh Ber-
nard Franiczek. Podziękował wszystkim 
w to dzieło zaangażowanym i zaprosił 
wszystkich do remizy, gdzie stały zasta-
wione stoły biesiadne. OSP w Żerdzinach 
powstała w 1924 roku. O straży będziemy 
dużo rozmawiać za rok, w setną rocznicę 
jej założenia. Dziś w 2023 roku, w wigilię 
tamtego> wydarzenia zostaje otwarta no-
wa remiza w Żerdzinach. Dziś może kilka 
słów, o tym co było przed strażą pożarną, 
jak mieszkańcy radzili sobie z> pożarami. 
A *gorało* częściej niż dzisiaj. Otóż na wio-
skach, protoplastą strażaków był wachtarz 
inaczej wachtyrz, stróż nocny, ponocnik, 
czy najstarsza nazwa nocni hledacz (hledać 
po morawsku to szukać, patrzeć). W 1822 
roku królewski urząd w Opolu opubliko-
wał też przepisy o stróży nocnej. Były one 

drukowane po polsku i po niemiecku, tak 
by wszyscy zrozumieli. Jeden z paragra-
fów w języku polskim> mówił: „Podług 
porządku stróż taki w każdej wsi być po-
winien na wachowanie nocne przyjętym. 
Tam tylko, gdzie małe gromady wachty-
rza utrzymać nie mogą, obywatele koleją 
wachować mogą …”.Był uzbrojony w trzy 
rzeczy: w jednej ręce trzymał halabardę 
- rodzaj bosaka,* (fojerhoka)*, w drugiej 
ręce miał latarnię, a na piersi miał zawie-
szony róg sygnalizacyjny, w który trąbił 
jak zauważył ogień czy inne niebezpieczeń-
stwo. Miał też gwizdek, (*piskocz*) i gwiz-
daniem oznajmiał kolejne pełne godziny 
śpiącym mieszkańcom wioski. Dawno te-
mu pytałem ludzi w Pietrowicach, czy to 

nie przeszkadzało, takie cogodzinne gwiz-
danie i wołanie. Odpowiadali: *żodyn nic 
nie prawił*. Wachtyrz miał obowiązek cho-
dzić w nocy po wiosce. Na początku i koń-
cu wioski miał postawioną budkę, około 
1m x 1m. Tam się chował przed deszczem 
i śniegiem. Dzisiejsza remiza strażacka jest 
dużo większa od tej budki dla> wachty-
rza. Dziś otwieramy nową budkę dla no-
wych wachtyrzy. Ta dawna budka to teraz 
„Remiza OSP” a wachtyrzy nazywają stra-
żakami. „*Szanowni strażacy wachtyrze. 
Patrzcie tam jako, dejcie pozór na schar-
dzińsku dziedzinu, a niy yno. Wszyckeho 
dobreho”.*

Bruno Stojer



7G Ł O S  G M I N Y  P I E T R O W I C E  W I E L K I E  /  C Z E R W I E C  2 0 2 3

Z ŻYCIA OSP SAMBOROWICE
ZIELONE CZEKI 2023

22 maja 2023r, w Centrum Konferen-
cyjno - Biznesowym na Stadionie Śląskim 
w Chorzowie zostajemy wyróżnieni Zielo-
nym Czekiem za akcję sadzenia 100 drzew 
na 100-lecie działalności OSP”. Akcję z któ-

rej jesteśmy bardzo dumni ponieważ włą-
czyli się do niej mieszkańcy naszej miejsco-
wości wraz ze szkołą, radą sołecką i naszym 
sołtysem. Akcję z której będą mogli czerpać 
korzyści przyszłe pokolenia. Te wyróżnie-
nie z pewnością doda nam motywacji i sił 
na dalsze ekologiczne działania.

Z tej okazji dziękujemy naszej społecz-
ności za włączenie się w akcję, a Wojewódz-
kiemu Funduszowi Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach za do-
cenienie i wyróżnienie naszej akcji. 

„Zielone Czeki” to jeden z najważniej-
szych i największych konkursów ekologicz-
nych województwa śląskiego, który już na 
stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń ka-
towickiego Funduszu. WFOŚiGW w Kato-
wicach przyznaje „Zielone Czeki” od 1993 
roku.

Wojewódzkie Zawody Sportowo - 
Pożarnicze Bestwina 2023

Tegoroczne Wojewódzkie zawody spor-
towo – pożarnicze Bestwina 2023 zapad-
nie zapewne na długo w naszej pamięci 
nie tylko na fakt że reprezentowaliśmy 
Powiat Raciborski we wszystkich grupach 
ale też ze znakomitych wyników (nasz Po-
wiat reprezentowały jeszcze jednostki OSP 
KSRG Krzanowice w kategorii Dziewczyn 
młodszych oraz OSP Roszków w katego-
rii Chłopców młodszych). Nasze Chłopaki 
starsze stanęły na 3 miejscu podium, tak 
samo jak nasze młodsze Dziewczyny - sta-
nęły na 3 miejscu, Chłopaki młodsze zakoń-

czyły rywalizacje na 5 miejscu, a dziewczy-
ny Starsze na 10 miejscu. Jest to kolejny 
ogromny sukces naszej jednostki. Warto 
dodać że udaliśmy się na zawody w grupie 
ok 100osób co zostało zauważone i zasłu-
guje na uznanie.

Dziękujemy wszystkim zawodnikom 
i trenerom za poświęcony czas na trenin-
gach, dziękujemy naszym sympatykom 
i sponsorom za wszelakie wsparcie.

Powiatowe szkolenie sędziów Grupy 
„A” i „C”

W dniu 21.05.2023r. zorganizowaliśmy 
razem z Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Raciborzu oraz Powia-
towym Związkiem Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Raciborzu szkolenie sędziów 
grup „A” i „C”.

Z naszej gminy świadectwo otrzymało 
6 osób z czego 4 z naszej jednostki.  Szkole-
nie zostało przeprowadzone profesjonalnie 
przez Janusza Szulka który jest członkiem 
prezydium krajowego kolegium Sędziów 
Zawodów Strażackich działającym przy 
Związku Głównym Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Warszawie.

Przygotowali M i R. Pośpiech
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Pietrowice Wielkie ruszają w nową podróż. 
Odnowiony dworzec stał się Stacją KULTURA

Jeszcze niedawno kierowcy na STOPIE 
przy pietrowickim dworcu musieli patrzeć 
na zdewastowany kolejowy budynek. Te-
raz jest własnością gminy, która pozyskała 
środki unijne na jego remont. Dziś, 08.05., 
w odnowionych wnętrzach otwarto Stację 
Kultury. Rozkład jazdy mają napisać sami 
mieszkańcy. Zapraszamy na spacer wideo 
po odnowionym dworcu.

Jest potencjał i nowa jednostka Sta-
cja Kultury, potrzebne są pomysły. Władze 
gminy chcą, by to sami mieszkańcy wska-
zali, jakie funkcję ma pełnić odnowiony 
dworzec.

- Daliśmy wędkę - mówił przewod-
niczący Rady Gminy Piotr Bajak, a wójt 
Andrzej Wawrzynek przypomniał historię 
starań o dworzec i wsparcie unijne na je-
go remont. Włodarz jest dumny z tego, co 
udało się osiągnąć. Uratowano historyczny 
obiekt, który w czasach rewolucji przemy-
słowej pchnął rozwój wsi i okolic na nowe 
tory. Mówił też o nowych torach, jakie dzię-
ki rządowej dotacji mają tchnąć nowe życie 
w linię kolejową z Raciborza do Głubczyc 

i Racławic Śląskich. Miejscowy samorząd - 
jak zapewniał - czerpie witalność z historii, 
mając nadzieję, że ta zatoczy koło i Pietro-
wice Wielkie znów staną się ważnym miej-
scem na kolejowym szlaku. Na razie gmina 
oraz ekipa Stacji Kultura pod wodzą Mał-
gorzaty Paletty chcą, by dworzec stał się 
miejscem wypoczynku, rekreacji i inicjatyw 
kulturalnych dla całej gminy.

Gmina Pietrowice Wielkie zrealizowała 
projekt w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014 – 2020 pn. „Adaptacja budyn-
ku dawnego dworca kolejowego na cen-
trum usług społecznościowych w Pietro-
wicach Wielkich”. Przedmiotem projektu 
była przebudowa i adaptacja zdegradowa-
nego budynku dawnego dworca kolejowe-
go w Pietrowicach Wielkich na Centrum 
Usług Społecznościowych. W ramach in-
westycji wykonane zostały roboty budow-
lane wraz z kompleksowym wyposażeniem 
pomieszczeń.

Celem projektu jest przede wszystkim 
prowadzenie usług warunkujących prawi-

dłowe funkcjonowanie społeczności gmin-
nej, tj. aktywna integracja mieszkańców, 
aktywizacja i integracja osób starszych, 
prowadzenie zajęć rehabilitacyjno-rucho-
wych dla osób starszych oraz utworzenie 
świetlicy środowiskowej dla dzieci i mło-
dzieży.

Dofinansowanie pochodzi z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 dla osi priory-
tetowej: X. Rewitalizacja oraz infrastruk-
tura społeczna i zdrowotna dla działania: 
10.2. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, 
wspomaganego i chronionego oraz infra-
struktury usług społecznych dla poddziała-
nia: 10.2.2. Rozwój mieszkalnictwa socjal-
nego, wspomaganego i chronionego oraz 
infrastruktury usług społecznych – RIT, 
którego źródłem finansowania jest Europej-
ski Fundusz Rozwoju Regionalnego.
Wartość projektu: 3 917 345,56 zł
Dofinansowanie UE: 2 011 534,54 zł
Dofinansowanie z budżetu państwa: 236 
651,13 zł
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POKAZ TAŃCA W NASZEJ SZKOLE
12 maja 2023 roku w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym odbył się Szkolny Pokaz 
Tańca. Taniec jest formą artystycznego 
wyrazu dzieci i młodzieży, a także wspiera 
ich rozwój. Uczniowie decydowali o tym, 
czy chcą występować w tańcu solowym czy 
w duecie. Każdy z nich wybrał ulubiony re-
pertuar i zaprezentował samodzielnie uło-
żoną choreografię. Dzieci nie zapomniały 
również o tym, aby zgodnie do stylu mu-
zycznego dobrać ciekawą kreację sceniczną. 

Uczniowie, którzy zdecydowali się wy-
stąpić przed całą szkołą otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy i nagrody. Podczas występów 
było bardzo dużo wrażeń i emocji. Wystę-
pujący uczniowie otrzymali gromkie brawa. 
Gratulujemy!

K. Ziegler

Obchody Dnia Ziemi w Pawłowie
Tegoroczne obchody Dnia Ziemi zo-

stały przeprowadzone w ramach projek-
tu English Teaching, prowadzonego przez 
Krystynę Przybyła. Na początku akademii 
uczniowie klasy czwartej i piątej wygłosi-
li prelekcję na temat ochrony środowiska. 
Następnie uczniowie klasy trzeciej recy-
towali wierszyki i śpiewali piosenki pro-
mujące ekologiczne zachowania. Całość 
została uwieńczona występem uczniów 
klasy czwartej i piątej uczestniczących 
w projekcie English Teaching. Uczniowie 
omówili słownictwo angielskie z zakresu 
pszczelarstwa, a następnie zaprezentowali 
przedstawienie w języku angielskim pt. „ 
Busy bees”. W akademii wykorzystano po-
moce naukowe oraz sprzęt nagłaśniający 
zakupiony ze środków fundacji NIDA. Po 
występach odbył się konkurs wiedzy z za-

kresu nauk przyrodniczych. Zwyciężczynią 
została uczennica klasy 3- Zofiia Splavska.

K. Przybyła
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PAMIĘCI KASI...
Minął już rok, odkąd nie ma wśród nas 

naszej koleżanki Kasi Spaty. Bardzo nam 
jej brakuje. Aby zachować wspomnienia na-
szych wspólnie spędzonych chwil, zarów-
no tych szkolnych, jak i wyjazdów, zabaw 
, spotkań, postanowiliśmy w rocznicę jej 
śmierci zrobić coś, co pozwoli nam zawsze 
o niej pamiętać. Pomogła nam w tym mama 
Kasi, która w okolicy bliskiej córce, chcia-
ła posadzić drzewko upamiętniające pobyt 
Kasi w naszej szkole. Bardzo szybko ,,uro-
dził się „ pomysł, abyśmy wszyscy posadzili 
nasze drzewka wokół dębu zmarłej kole-
żanki. W ten sposób powstał ,,Kącik ku pa-
mięci Kasi” w naszym Uroczysku. Drzewka 

na ten cel pozyskaliśmy od Stowarzyszenia 
,,Aktywni dla lepszego jutra” Gminy Pie-
trowice Wielkie, za co w tym miejscu ser-
decznie dziękujemy. 

Wierzymy , że dzięki naszej inicjatywie, 
każdy , kto odwiedzi nasze Uroczysko, bę-
dzie wiedział, że kiedyś do szkoły w Sambo-
rowicach uczęszczała, wesoła, uśmiechnięta 
i mimo ciężkiej choroby, zadowolona Kasia. 
Wierzymy też, że Kasia widząc z góry nasze 
działania, chce nam powiedzieć… ,,Jestem 
z Wami”.

Uczniowie klasy VI ZSP Samborowice

6 czerwca przedszkolaki z Pawłowa 
miały okazję uczestniczyć w zajęciach pro-
wadzonych przez ekodoradczynię Gminy 
Pietrowice Wielkie. Najmłodsi poprzez za-
bawę mieli okazję poznać fascynujący świat 
chemii. Z zaciekawieniem i uwagą przy-
glądały się prezentowanym doświadcze-
niom, w niektórych również brały aktywny 
udział. W tak ciekawy sposób przygotowa-
ne zajęcia edukacyjne pozwoliły dzieciom 
uzyskać odpowiedź na pytania dotyczące 
właściwości powietrza i jego możliwości wy-
korzystania przez człowieka. Uświadomiły 
sobie, że powietrze jest wszechobecne i nie-
zbędne do życia, a jego czystość wpływa na 
zdrowie i samopoczucie każdego z nas.

Aneta Przybyła

Ekodoradca w Pawłowie
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DZIEŃ PSZCZOŁY W ZSP W SAMBOROWICACH
19 maja w naszej szkole odbyły się zaję-

cia z okazji Dnia Pszczoły, który przypada na 
20 maja. To święto ma uświadomić ludziom 
jak wielką rolę odgrywają pszczoły, że należy 
szanować ich pracę, chronić je, a ich los nie 
może być nikomu obojętny, bo od ich istnie-
nia zależy nasze życie.

Przeprowadzone zostały zajęcia z zakre-
su doradztwa zawodowego- zawód pszczelarz. 
Uczniowie dowiedzieli się wielu ciekawostek 
o pszczołach. Poznali wiadomości o tym jak 
wygląda życie pszczół, praca pszczelarza 
przy pasiece. Dzieci zobaczyły prawdziwy ul 
i jego poszczególne części. Zaprezentowane 

uczniom zostały również produkty pszczele. 
 Myślę, że ten dzień pełen wrażeń pozo-

stanie na długo w pamięci uczniów, a jego 
bohaterka –PSZCZOŁA zajmie szczególne 
miejsce w ich sercu.

Karolina Ziegler

MAIBAUM
Majówka to czas, kiedy wreszcie mo-

żemy złapać oddech po długich zimnych 
miesiącach, schować ciężkie ubrania głę-
boko w szafie i podziwiać coraz bujniejszą 
przyrodę. Nadejście wiosny to powód do 
świętowania, które różni się w zależności 
od kraju i regionu. Do oryginalnej tradycji 
należy niemiecka majówka popularna rów-
nież w Szwajcarii, Austrii, Czechach i na 
Śląsku. Najbardziej rzucający się w oczy ele-
ment to bez wątpienia maibaum – drzewo 
majowe. Drzewo lub słup majowy to długi, 
okorowany pień, odpowiednio przyozdo-
biony i umocowany w centralnym punkcie 
miejscowości. Jego ustawienie to sygnał, że 
rozpoczyna się maibaum fest, czyli święto-
wanie majówki. Poza obchodami związa-
nymi z drzewem majowym długi weekend 
w Niemczech wygląda podobnie jak w Pol-
sce. Organizuje się koncerty i festyny. To 
bardzo towarzyskie święto - podczas majów-

ki priorytetem są spotkania w gronie rodzi-
ny i znajomych, wspólne rozpalenie grilla, 
wyjście na imprezę czy po prostu spędzenie 
czasu razem. Nie inaczej wygląda to w So-
łectwie Pawłów, gdzie od kilku lat stawiane 
jest drzewko majowe. Przygotowanie ma-
ibaum to wieloetapowy proces, który trzeba 
rozpocząć z odpowiednim wyprzedzeniem. 
Należy wybrać wysokie, proste drzewo, 
ściąć je, a następnie dokładnie okorować 
i pozbawić gałęzi. Tak przygotowany pień 
jest malowany i zdobiony. Na jego szczycie 
zazwyczaj mocuje się zielony wieniec, a sam 
pień okręca zieloną girlandą. Maibaum 
ustawia się w istotnym punkcie miejsco-
wości. Proces stawiania słupa majowego to 
widowisko samo w sobie. Zgodnie z tradycją 
należy zrobić to ręcznie, wyłącznie z pomo-
cą siły ludzkich mięśni i z wykorzystaniem 
specjalnych podpór. Po ustawieniu drzewa 
rozpoczyna się uroczyste świętowanie.  

Sołtys Sołectwa Pawłów  
Fryderyk Gwóźdź
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DZIEŃ MAMY I TATY W NASZEJ SZKOLE

Dzień Mamy i Taty to święto, które od 
wielu już lat na stałe gości w kalendarzu im-

prez szkolnych Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Samborowicach. W tym roku obcho-

dziliśmy je 6 czerwca. Dzień Mamy i Taty to 
wyjątkowy czas zarówno dla rodziców jak 
i dzieci, czas, który mogą spędzić wspólnie, 
bez pośpiechu, z dala od codziennych pro-
blemów i zmartwień. 

Uczniowie klas I – VI szkoły podstawo-
wej oraz przedszkolaki specjalnie przygoto-
wali na tę okazję program artystyczny, który 
obfitował w wiele wspaniałych wystąpień 
recytatorskich, teatralnych, wokalnych oraz 
tanecznych. Wszyscy artyści pragnęli zapre-
zentować się jak najlepiej przed tak sympa-
tyczną widownią. Występom towarzyszyły 
niesamowite emocje, uśmiech, wzruszenie 
i duma z prezentujących się na scenie po-
ciech. Po prezentacjach artystycznych był 
czas na wspólny poczęstunek, rozmowy przy 
kawie, spotkania z nauczycielami i znajomy-
mi. Rodzinna impreza wszystkim uczestni-
kom sprawiła mnóstwo przyjemności.

K. Ziegler

DZIEŃ MATKI W ŻERDZINACH
Tradycją w Żerdzinach jest uroczyste 

obchody Dnia Matki tak też się stało tego 
roku czyli drugiego czerwca. Przygotowa-
nia trwały kilka dni, obchody rozpoczęły się 
uroczystą mszą w naszej kaplicy pod we-
zwaniem św. Antoniego. Msze św. odprawił 
nasz ksiądz proboszcz Ewald Cwienk. Po 
mszy wszystkie panie udały się do budyn-
ku szkoły gdzie mieści się świetlica wiejska. 

Do pięknie przystrojonych stołów zapro-
sił panie sołtys Bernard Franiczek. Kiedy 
wszyscy już zasiedli strażacy poproszeni 
do obsługi podali pyszny swojski obiad tak 
żeby każda pani która robi to na co dzień 
mogła poczuć się jak solenizantka i odpo-
częła choć na jeden dzień od codzienności. 
Po obiedzie nie mogło zabraknąć kołacza 
z kawą. Panią dopisywał dobry humor. Na 

zakończenie uroczystości wszystkie panie 
otrzymały po pięknej róży.   Serdeczne po-
dziękowania dla tych pań które jak co roku 
przygotowywały i dbały o całość, żeby ta 
uroczystość mogła odbyć się w naszej małej 
ale jakże rodzinnej wiosce.     

Andrzej Muszal

Dzień Dziecka w Makowie 10 czerwca w Zielonym Centrum w Ma-
kowie Sołtys wraz z Rada Sołecką i Radną 
zorganizowali Dzień Dziecka. Słoneczna po-
goda została na krótko przerwana opadami 
deszczu lecz nie przeszkodziło to w dobrej 
zabawie.

Każde dziecko mogło znaleźć dla siebie 
ciekawą atrakcję. Najmłodsze dzieci wraz 
z animatorami brały udział w ciekawych 
konkursach i zabawach, a także zjeżdżały na 
dmuchanej zjeżdżalni. Trochę starsze dzieci 
brały udział w bitwach łuczniczych. Przez 
Stowarzyszanie „Aktywni dla lepszego jutra” 
została przygotowana piniata z cukierkami. 
Dla wszystkich dzieci był darmowy poczęstu-
nek: frytki, ziemniaczane spiralki oraz gumi-
siowe i smerfowe napoje serwowane przez 
Leonie. Na stoisku gastronomicznym można 
było również nabyć kołacz, kawę, kiełbaski 
z ogniska oraz zimne napoje. 

Dziękujemy wszystkim dzieciom za 
wspólna zabawę.

MK
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Dzień Dziecka- same przyjemności...
Ten dzień w Zespole Szkolno – Przed-

szkolnym w Samborowicach jest połączo-
ny z Dniem Sportu. W tym roku ucznio-
wie zostali podzieleni na dwa zespoły: kla-
sy 1-3 i 4-6. Dzieci młodsze udały się wraz 
z opiekunami na piknik w naszym wąwo-
zie, gdzie wśród zieleni i śpiewu ptaków 
grały w piłkę, gry planszowe, bawiły się 
w chowanego, wg zainteresowań. Kolejną 
przyjemnością był poczęstunek w formie 
pizzy oraz lodów, który został zakupiony 
przez radę rodziców. Po tej części nastąpi-
ła zamiana- uczniowie młodsi uczestniczyli 
w rozgrywkach sportowych na sali gimna-
stycznej a starsi poszli do wąwozu na pik-
nik. Taki dzień sprzyja integracji całej gru-
py a chwile razem spędzone na pewno po-
zostaną w pamięci naszych podopiecznych. 
W dzisiejszym świecie, charakteryzującym 
się  coraz większym brakiem relacji między 
ludźmi, takie spotkania pełnią ważną rolę 

w dalszym funkcjonowaniu oraz nawiązy-
waniu przyjaźni wśród rówieśników.

Ilona G.

Dzień Dziecka z Sołectwem Pietrowice Wielkie
Z ogromnym entuzjazmem chcemy po-

dzielić się z Wami tym, jak niesamowity 
Dzień Dziecka odbył się 1 czerwca zarów-
no w przedszkolu, jak i szkole w Pietrowi-
cach Wielkich.

Przedszkole tętniło zabawą i radością. 
Bezpruderyjne uśmiechy na twarzach na-
szych małych jubilatów mówiły same za 
siebie!  Przedszkolaki mogły cieszyć się 
mnóstwem atrakcji, w tym dmuchanym 
zamkiem i uroczym „Minionkiem”, ufun-
dowanymi przez Radę Sołecką.

Tymczasem w szkole panował duch 
sportu i zdrowej rywalizacji. Dzieci z entu-

zjazmem skakały, biegały i cieszyły się róż-
nymi aktywnościami fizycznymi na świe-
żym powietrzu

Ale to nie wszystko! Jako zwieńcze-
nie tego wyjątkowego dnia, każde dziecko 
otrzymało porcję pysznego popcornu, co 
tylko podkreśliło festiwalowy nastrój tego 
wyjątkowego dnia.

Jesteśmy ogromnie wdzięczni, że mogli-
śmy świętować razem i uczynić ten dzień 
tak pełnym uśmiechu i radości! Nie mo-
żemy doczekać się kolejnych wspaniałych 
chwil, które na nas czekają!
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Wesoły Dzień Dziecka w Pawłowie

Jak co roku tak i w tym tradycyjnie 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Paw-
łowie 1 czerwca obchodziliśmy Międzyna-
rodowy Dzień Dziecka. Na dzieci czekało 
wiele atrakcji, ale mogli też sami pokazać, 
jaki talent w nich drzemie.

Dzień zaczęliśmy od spotkania klas 
w wychowawcami na miłym poczęstunku. 
Osłodziliśmy sobie ten już i tak wesoły i ra-

dosny dzień, w którym nawet pogoda nam 
dopisywała.

Kolejnym punktem był „Mam talent” 
w wykonaniu naszych dzieci, które chciały 
się przed koleżankami i kolegami ze szko-
ły pochwalić swoim talentem bądź umiejęt-
nością. W kilku przypadkach byliśmy pod 
wrażeniem i jednocześnie zaskoczeni, po-
nieważ ujawnił nam się talent dotąd nieod-
kryty. Jedną wielką atrakcją z tym związaną 
był przejazd na bryczce z konikiem, który do 
nas przyjechał ze stadniny z Żerdzin, a który 
był prowadzony przez dwie pasjonatki jeź-
dziectwa konnego Kingę i Wiktorię Pient-
ka. Dziewczyny zrobiły pozostałym uczniom 
ogromną niespodziankę i przewiozły chęt-
nych bryczką po podwórku szkolnym. 

Następnie przeszliśmy na halę sportową 
gdzie już na nas czekała Grupa Artystyczna 
„Rekonstrukto” z pokazem historycznym 
pt.: „Życie i kultura średniowiecza”. Była to 
dla dzieci żywa lekcji historii z prezentacją 
obyczajów i kultury średniowiecza, przeglą-
dem uzbrojenia i rekwizytów. Dzieci były 
zachwycone i zainteresowane historią jak 

rzadko kiedy. Potem nastąpił poczęstunek 
składający się z lodów i przepysznych roga-
lików własnej roboty jednej z naszych Mam, 
Pani Sylwii Klimek, która upiekła dla każ-
dego dziecka i każdego pracownika szkoły 
niebiańsko smakujące rogaliki. Były jeszcze 
letnie, kiedy trafiły na nasze szkolne stoły. 
Jeszcze raz P. Klimek serdecznie dziękuje-
my!

Po takim posileniu i odpowiedniej dawce 
energii udaliśmy się na podwórko szkolne, 
gdzie odbywały się gry i zabawy, mecze piłki 
nożnej oraz piknik, na który dzieci z niecier-
pliwością czekały.

I tak minął w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Pawłowie Dzień dziecka te-
go roku. Był bogaty w atrakcje, ale przede 
wszystkim pozostały po nim uśmiechnięte 
twarze dzieci, a to przecież najcenniejsze.

M. Schattke

NASZA  OKOLICA  JEST  NAM  BLISKA
Jak co roku, uczniowie Zespołu Szkolno 

– Przedszkolnego w Samborowicach dbają 
o to, aby dzień 22 kwietnia był poświęcony 
naszej planecie. W programie nauczania 
jest wiele treści dotyczących ekologii, jed-
nak najbardziej zapada w pamięć działa-
nie. Z tego powodu po raz kolejny nasza 
szkoła wzięła udział w Ogólnopolskiej Akcji 
,,Sprzątamy dla Polski”. Po przedstawieniu 
o treści ekologicznej w wykonaniu klasy II 

i III, uczniowie wszystkich klas pod opieką 
nauczycieli, wybrali się do naszych ,,zielo-
nych zakątków”, aby posprzątać tamtejsze 
miejsca. Okazało się, że mimo szeroko pro-
pagowanej edukacji ekologicznej, zebrali-
śmy sporo śmieci, a tym samym przyczyni-
liśmy się do tego, aby nasza wieś była jesz-
cze piękniejsza.

W tym miejscu pragniemy zaapelować 
do wszystkich odwiedzających naszą zielo-

ną okolicę…KORZYSTAJCIE  Z UROKÓW 
NASZYCH ZAKĄTKÓW LECZ PAMIĘ-
TAJCIE, ABY POZOSTAWIĆ JE W TA-
KIM STANIE, JAK ZASTALIŚCIE JE 
WCZEŚNIEJ…..NIECH SŁUŻĄ WSZYST-
KIM, KTÓRZY LUBIĄ ODETCHNĄĆ 
WŚRÓD ZIELONYCH PÓL I ZAGAJNI-
KÓW NASZEJ OKOLICY…

I.Gawlica
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LOGOPEDIA  A  DOJRZAŁOŚĆ  SZKOLNA
,, Kiedy uśmiecha się dziecko, 

śmieje się cały świat ”
JANUSZ KORCZAK

Dojrzałość szkolna to gotowość do 
podjęcia przez dziecko zadań i obowiązków 
jakie stawia przed nim szkoła. Dojrzałość 
obejmuje: rozwój fizyczny, umysłowy oraz  
społeczno-emocjonalny, a także poziom opa-
nowania umiejętności i wiadomości przygo-
towujących dziecko do podjęcia nauki czy-
tania, pisania i liczenia. Im pełniejsza jest 
ta dojrzałość, tym większa będzie gwaran-
cja powodzenia dziecka w nauce.  Poziom 
gotowości szkolnej bywa zależny od wieku 
i płci dziecka, stanu jego zdrowia, sytuacji 
w środowisku domowym i szkolnym, sposo-
bu spędzania czasu wolnego rodziny, zdoby-
tych doświadczeń i od okresu uczęszczania 
dziecka do przedszkola. 

Dojrzałość fizyczna to przede wszyst-
kim prawidłowy rozwój ruchowy zarówno 
w zakresie dużej jak i małej motoryki. Mo-
toryka duża to sprawne i płynne porusza-
nie się,  utrzymywanie równowagi, właści-
we napięcie mięśniowe przejawiające się 
w prawidłowej postawie ciała, prawidłowy 
bieg, skoki, sprawne rzucanie i chwytanie 
piłki. Motoryka mała to sprawność manual-
na, która związana jest ze zdolnością prawi-
dłowego posługiwania się narzędziami, ta-
kimi jak przybory pisarskie oraz plastyczne 
(ołówki, kredki, nożyczki), związana z ich 
właściwym chwytem i skutecznym stoso-
waniem oraz zawiązywanie sznurówek i za-
pinanie guzików.

W kształtowaniu i rozwoju mowy ko-
nieczne jest prawidłowe funkcjonowanie 
warg i języka oraz całego aparatu fonacyj-
nego    (krtań, gardło, jama nosowa) , jak 
i układu nerwowego. Pamiętać należy, że 
mowa jest odzwierciedleniem pracy mózgu. 
Wady słuchu opóźniają rozwój mowy,  jej 
rozumienie, artykulację oraz poprawność 

gramatyczną języka. Wady zgryzu wyma-
gają interwencji ortodonty i mają również 
wpływ na poprawną wymowę.

Dojrzałość umysłowa to prawidło-
wy rozwój spostrzegania, myślenia, uwa-
gi, pamięci, mowy, percepcji wzrokowej, 
koordynacji wzrokowo-ruchowej i analizy 
i syntezy słuchowej.  Te dwie ostatnie funk-
cje w dużej mierze decydują o opanowaniu 
umiejętności pisania i czytania. W dojrza-
łości umysłowej w aspekcie logopedycznym 
niezbędna jest wiedza o tym, co jest prawi-
dłowe dla danego okresu rozwoju. W proce-
sie rozwoju mowy dziecka można wyróżnić 
kilka okresów: 
• okres melodii  od 0-1 roku życia
• okres wyrazu  od 1-2 roku życia
• okres zdania  od 2-3 roku życia 
• okres swoistej mowy dziecięcej  od  3-6 

roku życia
• okres dojrzałości szkolnej od  około  6-7 

roku życia
Dojrzałość  społeczno-emocjonal-

na to umiejętności panowania nad sobą, 
podporządkowania się przepisom szkolnym 
i zasadom klasowym, wytrwałość w działa-
niu i harmonijne współdziałanie z rówie-

śnikami. Dziecko dojrzałe charakteryzu-
je zdyscyplinowanie, obowiązkowość i sa-
modzielność. Kiedy rozpoczyna się nauka 
czytania i pisania, pojawiają się pierwsze 
trudności w opanowaniu materiału progra-
mowego. Napotykane trudności powodują 
u dziecka wzrost napięcia emocjonalnego, 
lęk przed szkołą, izolowanie się od rówie-
śników i wycofywanie się z aktywnego ży-
cia klasy.  Dzieci z nieprawidłową wymową 
mogą być wyśmiewane i przedrzeźniane. 
Większość dzieci z trudnościami w mówie-
niu ma kłopoty w nauce, w szczególności 
w zakresie opanowania nauki czytania i pi-
sania. Nieprawidłowa artykulacja bardzo 
często w tym okresie przekłada się na nie-
prawidłowości w nauce pisania, w myśl za-
sady „ jak się mówi, tak się pisze”.

Pod względem rozwoju mowy 
dziecko 6-letnie powinno:
• prawidłowo artykułować wszystkie gło-

ski, rozumieć bardziej złożone polecenia, 
posiadać umiejętność swobodnego oraz 
zrozumiałego dla otoczenia wypowiada-
nia się, opowiadania, wyrażania życzeń, 
pytań, własnych sądów, umieć wypo-
wiadać się kilkoma zdaniami na dany 
temat, omówić treść obrazka i słuchać 
ze zrozumieniem.

RODZICU I NAUCZYCIELU! PAMIĘTAJ!

Każde dziecko jest inne, jest 
indywidualnością 

i dlatego jego rozwój przebiega inaczej,
we własnym dla niego samego tempie 

i kolejności.

Mów dziecku, że może, że umie, że 
potrafi...

Logopeda i terapeuta mowy: Beata Suski
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Rowerowe pielgrzymowanie
W dniach od 8 do 25 czerwca grupa ,,Ro-

werowy Cyprzanów’’ w składzie 8 osobo-
wym pojechała na rowerową pielgrzymkę 
z Cyprzanowa do Rzymu.

Trasa wyniosła 1740 km, wiodła przez 
Czechy, Austrię aż do Włoch. Uczestnicy 
zwiedzili po drodze wiele ciekawych miejsc, 
zarówno w Austrii (Salzburg, Linz, Bischo-
fshofen oraz Villach) oraz w Włoszech (Ra-
wenna, Rimini, Narni ) jak i pątnicze miej-
sca takie jak Loreto, Asyż, Santa Maria de-
gli Angeli ,Watykan. Do Rzymu dotarli po 
15 dniach jazdy rowerem pokonując liczne 
wzniesienia, podjazdy i góry(Alpy, Apeniny). 
Największym wyzwaniem okazały się bar-
dzo wysokie temperatury ( ponad 40 stop-
niowe upały)  i liczne kilkunasto  procento-
we podjazdy. 

Sami uczestnicy zapamiętali ten wyjazd 
jako przygodę życia. Wszyscy  wrócili zado-
woleni, cali, zdrowi , opaleni i z zapałem do 
dalszych wyjazdów rowerowych.

Najbliższym wyjazdem jest pielgrzymka 
rowerowa z Cyprzanowa do Częstochowy 
w ramach XVIII Ogólnopolskiej Pielgrzymi 
Rowerzystów Na Jasną Górę. 

Całość przebiegu poszczególnych etapów 

pielgrzymki do Rzymu można zobaczyć na 
profilu FB ,,Rowerowy Cyprzanów’’, gdzie 
każdy dzień obfituje w obszerną fotorelację.

M.N.
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7 czerwca w RCK odbył się Koncert Laureatów XIII POWIA-
TOWEGO FESTIWALU TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ. Nasi 
uczniowie zdobyli wyróżnienia i zajęli miejsca na podium. Grupa te-
atralna z kl. VI, Magdalena Kowacz, Halina Paszkiewicz, Wiktoria 
Niemiec i Wojciech Florian zdobyła wyróżnienie, podobnie jak Ju-
lian Kafka z kl. I w konkursie recytatorskim. Natomiast podwójne 
miejsce na podium zdobyła uczennica klasy III, Hanna Podgórska 
w kategorii konkurs piosenki - III miejsce, a w kategorii recytacja, 
II miejsce. Gratulujemy sukcesów. Uczniowie do konkursów zostali 
przygotowani przez wychowawców - Teresę Koloch, Monikę Łycz-
ko, polonistkę Paulinę Bogacz i muzyka Karolinę Siwoń.

Festiwal Twórczości 
Artystycznej

Wizyta u pszczelarza w Pawłowie - 
czyli lekcje przyrody na łonie natury

W ramach pro-
jektu English Te-
aching, uczniowie 
ZSP wraz z prowa-
dzącą zajęcia języko-
we Krystyną Przy-
byłą, udali się z wi-
zytą do lokalnego 
pszczelarza oraz je-
go pasieki. Państwo 
Maria i Norbert 
Marcinek z Pawło-
wa z radością powi-
tali szkolnych gości. 
Na początku spotkania odbyła się prelekcja, 
na której dowiedzieliśmy się jak pasieka zo-
stała założona oraz jak funkcjonuje w ciągu 
całego roku. Szczegółowo przedstawiono 
etapy produkcji miodu i życia pszczół. Zo-
stały omówione i przedstawione wszystkie 
produkty, które są wytwarzane przez pra-
cowite pszczoły. Pan Norbert omówił budo-
wę ula oraz jak pszczoły funkcjonuja w cią-

gu zimy. Właściciele zaprosili uczniów do 
swojej nowej pracowni, w której z zaanga-
żowaniem całej swojej rodziny pozyskuje się 
miód. Na koniec wizyty każdy z uczestni-
ków otrzymał słoik pysznego, świeżego mio-
du. Bardzo dziękujemy za tak miłe i „słod-
kie” przyjęcie uczniów naszej szkoły.

K. Przybyła
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Przedszkole w Krowiarkach
Sukcesy przedszkolaków z Krowiarek

Z okazji Światowego Dnia Wody (22 
marca), trzy dziewczynki z grupy przed-
szkolnej „Misie”, wzięły udział w konkursie 
plastycznym pt. „Woda naszym najwięk-
szym skarbem” zorganizowanym przez 
Przedszkole w Pietrowicach Wielkich. Ce-
lem konkursu było m.in. pogłębienie wie-
dzy dzieci na temat zagadnień z zakresu 
ochrony wody. Dziewczynki przygotowały 
wyjątkowe i pomysłowe prace. Miło nam 
poinformować, że I miejsce zajęła Oliwia 
Kroh, II miejsce Paulina Szczucka, nato-
miast wyróżnienie otrzymała Marzena Ra-
tuś. 

11 maja w Miejskiej i Powiatowej Bi-
bliotece Publicznej w Raciborzu odbył się 

Konkurs Gwary Śląskiej pt. „Tukej piyk-
nie godomy”, w którym wzięły udział wy-
chowanki naszego przedszkola: Hanna 
Mikulska i Paulina Swoboda. Dziewczyn-
ki miały możliwość zaprezentowania krót-
kiej wypowiedzi w gwarze śląskiej. Paulina 
opowiedziała o „Naszym ślonskim odpu-
ście”, natomiast Hania przedstawiła utwór 
„Straszki śląskie – Bebok”. Dziewczynki 
pięknie zaprezentowały nasze przedszkole 
oraz autentyczność gwary śląskiej, tradycje 
i zwyczaje. Paulina otrzymała wyróżnienie, 
natomiast Hania odebrała dyplom i upomi-
nek za udział w konkursie. 

Z okazji Dnia Strażaka, w przedszkolu 
nr 15 w Raciborzu odbył się VII Powiatowy 
Konkurs Plastyczny pod hasłem „Dzielni 

Strażacy”. Celem konkursu było promowa-
nie wiedzy o bezpieczeństwie i pracy straża-
ka, a także rozwijanie i kształtowanie wy-
obraźni plastycznej. Komendant Powiato-
wy Państwowej Straży Pożarnej w Racibo-
rzu był współorganizatorem konkursu oraz 
członkiem komisji, która wyłoniła zwycięz-
ców. Wśród laureatów znalazł się nasz star-
szak – Maik Dyrcz, który zajął II miejsce.

Do konkursów dzieci przygotowały pa-
nie Monika Malik oraz Justyna Kocur. 

Naszym zwycięzcom składamy serdecz-
ne gratulacje oraz życzymy dalszych suk-
cesów!

J. Kocur

Paulina Szczucka, II miejsce Marzena Ratuś, wyróżnienieOliwia Kroh, I miejsce

Hanna Mikulska i Paulina Swoboda

Maik Dyrcz, II miejsce

Zdrowo i kolorowo!
W maju przedszkolaki z Krowiarek 

założyły swój pierwszy eksperymentalny 
ogródek. Dzięki pomocy pracowników ZSP 
w Krowiarkach oraz rodziców udało się im 
wyhodować swoje warzywa.

Takie działanie stworzyło niezwykle 
cenną lekcję przyrody: plewienie, zapozna-
wanie się z budową roślin, porównywanie 
korzeni, nasion, sadzonek; odpowiednie 
przygotowywanie podłoża, sadzenie, roz-
mowy o tym co jest potrzebne by wszelkie 
działania odniosły skutek. Dzisiaj już wie-
my, że udało im się! W czerwcu dzieci mogły 
skosztować swoje plony w postaci rzodkie-

wek oraz szczypiorku. Było pysznie i kolo-
rowo, a przede wszystkim zdrowo. W kolej-
nych dniach przedszkolaki będą kosztować 
sałatę, koperek, wiele innych warzyw oraz 
owoców.

M. Szeliga - Chrzanowska
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ZSP Krowiarki
Wielkanocne świętowanie!

W Wielką Środę w przedszkolu przy Ze-
spole Szkolno- Przedszkolnym w Krowiar-
kach odbyło się uroczyste Śniadanie Wiel-
kanocne. Na świątecznym stole nie mogło 
zabraknąć jajek, szynki, sałaty, rzodkiew-
ki i innych pyszności.  Śniadanie zostało 
rozpoczęte wspólnym składaniem sobie ży-
czeń świątecznych, następnie zasiedliśmy 
do pięknego stołu zastawionego pokarma-
mi wielkanocnymi. Ten dzień miał wyjąt-
kowy charakter: dzieci śpiewały i tańczyły 
do piosenek świątecznych. Przedszkolaków 
odwiedził w tym dniu pan Dyrektor, który 
złożył dzieciom serdeczne życzenia. Spo-

tkanie przy wspólnym świątecznym stole 
sprawiło dzieciom wiele radości.

Monika Malik

Mama i Tata mają swoje święto!
Przedszkolacy z Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Krowiarkach uczciły 
Święto Mamy i Taty wyjątkowym wystę-
pem na parafialnym festynie w Tłustomo-
stach. Tam, w plenerze zaprezentowały 
się najmłodsze dzieci śpiewając piosenkę 
o „Super Rodzinie”, po nich na scenę wy-
szły starsze dzieci, które zaprezentowały 
tańce i piosenki, zagrali nawet na instru-
mentach. Pomimo niekorzystnej aury po-
godowej – zaskoczyła nas ulewa- występ 
zaliczamy do bardzo udanych.

Monika Malik

Przedszkole Pietrowice Wielkie
„Czytanie jest dla umysłu tym, czym 

gimnastyka dla ciała.”     Richard Steele

Dzień Bibliotekarza w Pietrowicach 
Wielkich

 8 maja obchodzimy Dzień Biblioteka-
rza i Bibliotek. Z tej okazji wszystkie dzieci 
z Przedszkola z Pietrowic Wielkich odwie-
dziły nasze Panie w Gminnej Bibliotece. 
W tym uroczystym dniu w sposób szczegól-
ny dzieci chciały z serca podziękować pa-
niom za odwiedziny w naszym przedszkolu 
i czytanie nam ciekawych książek. Za miły 
uśmiech i zachęcanie do czytania książek.  

Wszystkim pracownikom Bibliotek 
składamy najserdeczniejsze życzenia, niech 
zapał do pracy z książkami i czytelnikami 
nigdy nie gaśnie, ogromu pokładów pasji, 
kreatywności oraz uśmiechu i pogody du-
cha w codziennej pracy. 

Iwona Pawlasek

„Woda naszym największym skarbem”
W marcu Przedszkole w Pietrowicach 

Wielkich zorganizowało konkurs plastycz-
ny z okazji Światowego Dnia Wody. Zadanie 
konkursowe polegało na wykonaniu pracy 
plastycznej ilustrującej hasło: „Woda naszym 
największym Skarbem.” Konkurs skiero-
wany był do dzieci z przedszkoli w Gminie 
Pietrowice Wielkie. Jego celem było przede 
wszystkim pogłębienie wiedzy dzieci na te-
mat zagadnień z zakresu ochrony wody.

Wszystkie prace, które napłynęły były 
wyjątkowe i pomysłowe. Komisja z przyjem-

nością, ale i z trudem wyłoniła laureatów, 
którym gratulujemy. Bardzo dziękujemy 
dzieciom i ich nauczycielom za udział w kon-
kursie i życzymy dalszych sukcesów.

Wyniki konkursu:
I miejsce:

• Maria Bolik, Oliwia Kroh
II miejsce:

• Martina Meller, Paulina Szczucka
III miejsce:

• Wojciech Przybyła

Gracjana Franiczek
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Będą święta i pisanki, i kurczęta, 
i baranki!

Piątego kwietnia kolejny raz w przed-
szkolu w Pietrowicach Wielkich odbyło się 
wyjątkowe śniadanie. Tego dnia w przed-
szkolu zapanowała ciepła i świąteczna at-
mosfera. Dzieci wcześniej poznały już różne 
wielkanocne zwyczaje, udekorowały sale, 
posiały rzeżuchę i owies. Zwieńczeniem 
tych wszystkich działań było uroczyste, 
wielkanocne śniadanie. Podczas świątecz-
nego śniadania przedszkolaki mogły złożyć 
sobie życzenia i podzielić się jajkiem. 

Na pięknie udekorowanych stołach nie 
zabrakło przysmaków z wielkanocnego ko-
szyka. Największa niespodzianka czekała 
na nasze przedszkolaki w ogrodzie – tam 
zajączek zostawił dla wszystkich małe pre-
zenty. Ten dzień był pełen radości!

Gracjana Franiczek

Zielono tu, zielono tam...

We wtorek 21 marca wszystkie dzieci 
w przedszkolu w Pietrowicach Wielkich świę-
towały Pierwszy Dzień Wiosny. Specjalnie 
na spotkanie z Panią Wiosną przedszkola-
ki w ten dzień założyły ubrania w zielonych 
kolorach. Pomimo wielu atrakcji najbardziej 
oczekiwaną częścią dnia  było wyjście na spa-
cer. Niestety w tym roku pogoda 21 marca 
nie pozwoliła nam na uroczysty przemarsz 
ulicami Pietrowic. Ale… Pani Wiosna chcąc 
poprawić dzieciom humory osobiście przyby-
ła do przedszkola -  Powiedziała wierszyk, ob-
darowała upominkami, wysłuchała piosenki.  
A dzieci, jak tylko poprawiła się pogoda, wy-
ruszyły na przemarsz i obdarowywały prze-
chodniów kwiatami z bibuły oraz gaikami. 
W drodze powrotnej wszyscy szukali pierw-
szych oznak wiosny. Dzieci zgodnie stwierdzi-
ły, że Wiosna już przybyła i że mają nadzieję, 
że wkrótce wszędzie zrobi się zielono.

Gracjana Franiczek

Dzień Dziecka w Przedszkolu w PW
Dzień Dziecka to jeden z najbardziej 

oczekiwanych dni naszych przedszkolaków. 
Jak co roku, był to dzień  pełen życzeń, 
uśmiechów, radości i niespodzianek.  Swoje 
święto dzieci z przedszkola w Pietrowicach 
Wielkich obchodziły na boisku „Start”. Te-
go dnia pojawiło się mnóstwo bajkowych 
dekoracji i kolorowych balonów, które ozda-
biały wejście przedszkola i w ten sposób, 
rozweselały naszych milusińskich. Od  sa-
mego rana panowała radosna atmosfera, 
a na przedszkolaków czekało wiele atrak-
cji. Były rozgrywki sportowe, konkursy, po-
kaz baniek mydlanych, zabawy w zamku 
dmuchanym oraz smakowity poczęstunek. 
Dużym przeżyciem dla każdego dziecka by-
ły odwiedziny i wspólne zabawy z Minion-
kiem. Na pożegnanie wszystkie  dzieci zro-
biły sobie pamiątkowe zdjęcia i otrzymały 
dyplomy oraz podziękowania za wspaniały 
udział w rozgrywkach sportowych. 

„Musimy znaleźć czas, aby zatrzymać się 
i podziękować ludziom, którzy zmieniają 
nasze życie.”

(John F. Kennedy)

W imieniu rodziców, przedszkolaków 
i wszystkich pracowników przedszkola, 
pragniemy skierować najserdeczniejsze 
i pełne wdzięczności podziękowania za 
wielki dar, w postaci sponsorowania i za-
angażowania w przygotowanie uroczystości 
Dnia Dziecka: 
• p. Sołtys i Radzie Sołeckiej za zorganizo-

wanie spotkania z Minionkiem, za ufun-
dowanie  słodyczy, zamku dmuchanego, 
balonów i udekorowanie terenu wokół 
przedszkola.

Delikatesom Centrum za ufundowanie 
lodów dla wszystkich dzieci.

To właśnie Państwa bezinteresowne po-
święcenie sprawia, że na twarzach dzieci 
pojawia się uśmiech każdego dnia.

Edyta Musioł

Dzień Dziecka w Pietrowicach Wielkich 
Po raz drugi nasze przedszkolaki z Pietro-

wic Wielkich występowały na Festynie zorga-
nizowanym przez Ochotniczą Straż Pożarną 
w Pietrowicach Wielkich. W tym roku dodat-
kowo dołączyła do organizacji uroczystości 
pani sołtys Pietrowic Wielkich Ewa Okrent 
wraz Radą Sołecką. W słoneczne niedzielne 
popołudnie nie zabrakło atrakcji dla naszych 
najmłodszych mieszkańców. Pokazy strażac-
kie, demonstracja sprzętu strażackiego oraz 
dmuchany zamek cieszyły się ogromnym za-
interesowaniem. Nie zabrakło również chęt-
nych dzieci do malowania twarzy i brokato-
wych tatuaży, które wykonywały wszystkie 
panie z naszego przedszkola. Nieco starsi 
mieszkańcy mogli zadowolić swoje podnie-
bienia przy bogato zaopatrzonym bufecie.  

Przedszkolaki przedstawiły swoje zdol-

ności wokalne oraz taneczne za co otrzymały 
słodki poczęstunek od Rady Sołeckiej i Straża-
ków. Konferansjerem festynu była pani Ewa 
Okrent, która prowadziła imprezę. Widzowie 
nie żałowali nam braw.Tegoroczny festyn był 
wyjątkowy. Jubileuszowy-140 lat! Któż by po-
myślał, że nasi Strażacy zainicjują uroczy-
stość na której połączą swoje siły mieszkańcy 
Pietrowic? A jednak. Dwudniowe świętowa-
nie cieszyło się wielkim zainteresowaniem 
wśród naszych mieszkańców i gości z okolic. 
W przeddzień festynu odbyła się zabawa ta-
neczna na której tłumy tanecznym krokiem 
świętowały ponad stuletnie urodziny naszej 
jednostki. Wspominając działania naszych 
strażaków nie możemy zapomnieć o trady-
cyjnej wizycie naszych przedszkolaków w re-
mizie strażackiej z okazji „Dnia Strażaka”. 
Co roku strażacy na czele z naczelnikiem Pa-
nem Janem Herud opowiadają o pracy straża-
ka i oprowadzają po remizie strażackiej. Jest 
to dzień pełen wrażeń i słodkości ze strony 
strażaków. Dziękujemy za dobrą współpracę 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pietrowicach 
Wielkich oraz Radzie Sołeckiej na czele z pa-
nią sołtys Ewą Okrent. Czekamy na kolejną 
uroczystość i miłe spotkania.

Iwona Pawlasek
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DĄB „CYSTERS” 21 kwietnia w ramach obchodów 800-le-
cia Krowiarek, na terenie Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w Krowiarkach został po-
sadzony dąb „Cysters”, którego sadzonkę 
pozyskano z 500-letniego dębu z Rud, który 
niestety został podpalony w zeszłym roku.

Następnie w godzinach popołudniowych 
w szkole odbyła się kolejna część obchodów 
zatytułowana SPOTKANIE Z HISTORIĄ. 
Podczas tej uroczystości uczniowie wyko-
nali tańce ludowe oraz przedstawili kilka 
legend związanych z Krowiarkami a dr. Łu-
kasz Kąś , pochodzący z krowiarek popro-
wadził prelekcję historyczną dotyczącą tej 
właśnie miejscowości. 

Dla gości nie zabrakło też kołacza i ka-
wy. Chwile przy kawie umilał występ mu-
zyczny pana Świerczka wraz z córką.

T.Koloch

WYCIECZKA DO STRAŻY POŻARNEJ 
I SŁONECZNEJ KRAINY

W marcu, w ramach obchodu Światowe-
go Dnia Świadomości Autyzmu, uczniowie 
klas 1-3 wybrali się na warsztaty do szkoły 
Słoneczna Kraina w której mieli możliwość 
integracji z uczniami tejże szkoły.

Po wizycie w szkole przyszedł czas na 

zwiedzanie zawodowej Straży Pożarnej 
w Raciborzu, gdzie zapoznali się z pracą 
strażaka a nawet przetestowali sprzęt stra-
żacki. 

T.Koloch



22 G Ł O S  G M I N Y  P I E T R O W I C E  W I E L K I E  /  C Z E R W I E C  2 0 2 3

DZIEŃ DZIECKA I DZIEŃ SPORTU
W tym roku dzieci z Krowiarek z oka-

zji Dnia Dziecka bawiły się pod opieką 
dwóch pań animatorek, które przygo-
towały wile fantastycznych zabaw. Była 
zabawa z chustą, taniec z Minionkiem, 
sztuczny śnieg, balony, dmuchany zamek, 
słodkości i kiełbaska z grilla. Dodatkowo 
przedszkolaki wybrały się na piknik do 
Amandowa, gdzie czekało na nich wiele 
atrakcji i upominki.

Dzień później, tradycyjnie już jak każ-
dego roku z okazji Dnia Sportu odbył się 
bieg przełajowy w Zielonym Centrum. 
Po powrocie do szkoły uczniowie wzięli  
jeszcze udział w grach i zabawach: tur-
niej dwóch ogni, rzuty balonami z wodą, 
skoki w workach a dla najstarszych rzut 
jajkiem. Nie zabrakło też nagród dla naj-
szybszych biegaczy oraz słodkości i lodów.

T.Koloch
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STACJA KULTURA

Od 8 maja rozpoczęła swoją działalność 
nowa instytucja kultury w gminie Pietrowi-
ce Wielkie STACJA KULTURA. Pierwszą 
z imprez – zorganizowaną wspólnie z Gmin-
ną Biblioteką Publiczną w Pietrowicach 
Wielkich - 19 maja był spotkanie autorskie 
z pisarzem i podróżnikiem Robertem Gond-
kiem, który zabrał uczestników w multi-
medialną podróż po Afryce pt. W drodze na 

najwyższy szczyt Afryki. Kolejne spotkanie 
z mieszkankami naszej gminy odbyło się 
23 maja z okazji „Dnia Matki”, w imprezie 
wzięło udział prawie 70 pań, które miały 
okazję wysłuchać minirecitalu Dominika 
Wąsika, prelekcji brafitterki Agnieszki Goł-
ki , krótkiego wykładu  i pokazu ćwiczeń 
rehabilitacyjnych Kamili Witor, można było 
wykonać bezpłatnie makijaż oraz odwiedzić 
mobilny butik.  W takcie imprezy, została 
zorganizowana opieka nad dziećmi mam, 
które uczestniczyły w spotkaniu. Pamię-
taliśmy również o święcie dzieci, w przed-
dzień „Dnia dziecka” odbyło się plenerowe 
spotkanie z najmłodszymi, impreza została 
zorganizowane we współpracy z GBP Pie-
trowice Wielkie.  STACJĘ KULTURA wie-
lokrotnie odwiedziły dzieci z pietrowickiego 
przedszkola, które brały udział w zajęciach 
plastycznych. 

Mieliśmy również okazję gościć Bruno-
na Stojera na prelekcji z okazji 140 lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pietrowi-
cach Wielkich, połączonej z wystawą zdjęć 
dotyczącą tego wydarzenia. 

Na zaproszenie Stacji Kultura odwiedził 
nas Adam Nirdushan Kin, który poprowa-
dził szkolenie pt.„5 kroków do dobrej zmia-
ny”. Odbyły się warsztaty rękodzielnicze 
z decoupage dla dorosłych. Został rozstrzy-
gnięty konkurs na logo Stacji Kultura, wy-
grała praca pani Danieli Machnik.

We wtorkowe przedpołudnia w Sali klu-
bowej spotykają się mamy z dziećmi. Na za-
jęciach dzieci w wieku poniżej 3 lat wraz 
z mamusiami wspólnie się bawią i tworzą 
prace plastyczne.

W poniedziałki na Stacji prowadzone 
są zajęcia z Zumby, zaś w środę w Centrum 
Społeczno-Kulturalnym odbywają się zaję-
cia ogólnousprawniające dla dorosłych. Raz 
w tygodniu na STACJI odbywać się będzie 
terapia zajęciowa - prosimy o kontakt opie-
kunów dorosłych osób z niepełnosprawno-
ścią. Codziennie od poniedziałku do piątku - 
po uprzedniej rezerwacji telefonicznej- moż-
na korzystać z siłowni. W okresie wakcji na 
STACJI będą prowadzone zajęcia dla dzieci, 

letnie seanse filmowe dla młodzieży oraz 
wakacyjne wycieczki. 

Więcej informacji na temat działalności 
STACJI KULTRA możecie Państwo znaleźć 
na profilu STACJI https://www.facebook.
com/stacjakulturapietrowicewielkie, oraz 
stronie Gminy.

Kontakt telefoniczny 324005445
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STRAŻACKI DZIEŃ MAKOWA
W dniu 25 czerwca po sumie odpusto-

wej Ks. proboszcz Jan Kociok, na prośbę 
sołtysa Grzegorz Jurkowskiego poświęcił 
kamień z pamiątkową tablicę upamiętnia-
jącą 800-lecie Makowa, który umiejscowio-
ny jest przy parkingu kościelnym.

Druh Robert Scherner w telegraficz-
nym skrócie przybliżył mieszkańcom rys 
historyczny miejscowości oraz parafii, 
a następnie w imieniu zarządu zaprosił 
wszystkich mieszkańców na popołudnio-
we spotkanie w „Zielonym Centrum”, gdzie 
z kolei druh Brunon Stojer najpierw opo-
wiedział o napisanej przez niego książce do-
tyczącej historii Pietrowic Wielkich. W dal-
szej części przedstawił trochę wspomnień 
i historii naszego sołectwa.

Ochotnicy makowscy przygotowali ka-

wę, ciastko, napoje i kiełbaski z grilla :) 
oraz rozstawili tor MDP.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza zro-
biła pokaz zadania bojowego, taki jak wy-
konuje na zawodach strażackich (w tym 
miejscu chcielibyśmy podziękować straża-

kom z OSP Samborowice i OSP Pietrowice 
Wielkie za wypożyczenie toru i sprzętu :))

Z kolei nowo założona Dziecięca Dru-
żyna Pożarnicza pochwaliła się poznanymi 
umiejetnościami, które zademonstrowali 
na zawodach. Dla większej zabawy rodzice 
tych maluchów też mieli możliwość spraw-
dzić swoje siły w jednej z konkurencji, za-
stępując swoje pociechy, no i cóż niestety 
przegrali :) 

Był też przejazd wozem strażackim 
wraz z laniem wody, pompowanie hydro-
netką w tarcze nalewowe, zamek dumcha-
ny.

Zamysł tego dnia był po prostu taki, że-
by się spotkać i miło spędzić czas, a miesz-
kańcom przybliżyć co i jak robią dzieciaki 
i młodzież w straży.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli za-
angażoiwani w organizację i pomoc przy 
imprezie, ale przedewszystkim obecnym 
z nami w to niedzielne słoneczne popołu-
dnie mieszkańcom.

Zarząd OSP Maków
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Zapraszamy wszystkich na wakacyjne 
zajęcia DEEPWORK w miesiącach: lipiec 
i sierpień! Zajęcia będą się odbywały w każ-
dy poniedziałek o godzinie 19:15 w Zielo-
nym Centrum, w Makowie na świeżym po-
wietrzu. W razie niepogody do dyspozycji 
sala gimnastyczna. 

DEEOWORK to trening całego ciała, 
trening funkcjonalny w połączniu z jogą, 
cardio pilates i interwałami.

PRZYJDŹ i SPRÓBUJ!

MK

WAKACYJNY FITNESS NA ŚWIEŻYM 
POWIETRZU W MAKOWIE


